PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4686/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAR O
FINAL DA RUA MARIA CÂNDIDO DE
JESUS, LOCALIZADA NA RUA JOAQUIM
CESÁRIO DA COSTA, VALPARAÍSO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pavimentar o final da Rua
Maria Cândido de Jesus, localizada na Rua Joaquim Cesário da Costa, bairro Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica em razão do péssimo estado do final do logradouro citado,
que ainda é em chão de terra batida. Tal situação torna a vida dos moradores muito difícil,
principalmente em dias chuvosos. Trata-se apenas de um trecho de aproximadamente 80
metros de extensão por 3 de largura.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 04/05/2021 - 18:28:43 Data do Processo: 05/05/2021 - 09:31:1
Processo: 4686/202